



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18062026-273527
CG-DL-E-18062026-273527

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2977]

नई दिल्ली, सोमवार, जून 15, 2026/ज्येष्ठ 25, 1948

No. 2977]

NEW DELHI, MONDAY, JUNE 15, 2026/JYAISTHA 25, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 जून, 2026

का.आ. 3098(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. S.O. 5261(E). दिनांक 18/11/2025, S.O. 5495(ए) दिनांक 28/11/2025 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के पालघर जिले में NH160A के कि.मी. 110 से कि.मी. 156 (मोखाडा-जव्हार) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन S.O. 5261(E). दिनांक 18/11/2025 दिनांक "22/11/2025" को "दैनिक नवशक्ति" और "द फ्री प्रेस जर्नल" दोनों में प्रकाशित किया गया है, एवम् उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन S.O. 5495(ए) दिनांक 28/11/2025 दिनांक 03/12/2025 को "दैनिक नव शक्ति" और "द फ्री प्रेस जर्नल" दोनों में प्रकाशित किया गया है;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्टें प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के पालघर जिले में NH160A के कि.मी. 110 से कि.मी. 156 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र			जिले का नाम: पालघर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: जव्हार					
गांव का नाम: न्याहाळे बु.					
1	२२५	निजी	कृषी	0.0004	काशिनाथ धवळ्या घुमल, बुधी धवळ्या घुमल, रोहिदास धवळ्या घुमल, विमल दशरथ माळी, सोमी सोमा कोरडा, रखमी हाडक्या दुधेडा, सकन्या धवळ्या घुमल, मंगी सकन्या दिघा 225/2
तालुक का नाम: मोखाडा					
गांव का नाम: मोन्हांडा					
2	१०/१	निजी	कृषी	0.1094	पुंजाजी भिका कडू 10/1
3	१०/५	निजी	कृषी	0.0603	देऊ सक्रया कडू 10/5
4	१०/६	निजी	कृषी	0.1965	चंदर बाळू जाधव, आनंदी लक्ष्मण चौधरी, ताई मोहन राऊत, काशी पांडू महाले, सीताराम शिवा जाधव 10/6
5	१६	निजी	कृषी	0.0381	मालती काशिनाथ कोरडे, गोविंद शंकर कडू, अनि पांडू शिंदे, मथी अनंता कोरडे, रामचंद्र पांडूरंग कडू, देविदास पांडुरंग कडू, मंदा मधुकर पाटील, भागीरथी पांडुरंग कडू, काशिराम मोहन कडू, लीला सोमनाथ कडू, भालचंद्र सोमनाथ कडू, पार्वती सचिन हमरे, दत्तात्रेय सोमनाथ कडू, संगीता नामदेव मोकाशी. 16/1
6	१७	निजी	कृषी	0.0652	मालती काशिनाथ कोरडे, गोविंद शंकर कडू, अनि पांडू शिंदे, मथी अनंता कोरडे, रामचंद्र

					पांडुरंग कडू, देविदास पांडुरंग कडू, मंदा मधुकर पाटील, भागीरथी पांडुरंग कडू, काशिराम मोहन कडू, लीला सोमनाथ कडू, भालचंद्र सोमनाथ कडू, पार्वती सचिन हमरे, दत्तात्रेय सोमनाथ कडू, संगीता नामदेव मोकाशी. 17
7	१७७	निजी	कृषी	0.0644	बळवंत गोविंद टोपले, भागीरथ गोविंद टोपले, गंगाधर गोविंद टोपले, कौशल्या गोविंद टोपले, जाई गोविंद टोपले 177/1
8	१७७	निजी	कृषी	0.3883	अल्लाउद्दिन अहमद शेख, इलियास अहमद शेख, बशीर अहमद शेख, हबीब अहमद शेख 177/2
9	१८	निजी	कृषी	0.0078	भिमा भाऊ कडू, पोपट भाऊ कडू, देविदास परशुराम कडू, सोनीबाई मधु कडू, रमेश मधु कडू, जानकीराम मधु कडू, गंगुबाई चंदर पाडेकर, परशुराम भाऊ कडू, मधु भाऊ कडू 18/1
10	१९	निजी	कृषी	0.0338	गोविंद शंकर कुगोविंद शंकर कडू, अनि पांडू शिंदे, मथी अनंता कोरडे, रामचंद्र पांडुरंग कडू, देविदास पांडुरंग कडू, मालती काशिनाथ कोरडे, मंदा मधुकर पाटील, भागीरथी पांडुरंग कडू, काशीराम मोहन कडू, लीला सोमनाथ कडू, भालचंद्र सोमनाथ कडू, पार्वती सचिन हमरे, दत्तात्रेय सोमनाथ कडू, संगीता नामदेव मोकाशी.डडू, अनी पांडू शिंदे, मथि अनंथा कोर्डे, रामचंद्र पांडुरंग कडू, देवीदास पांडुरंग कडू, माल्टी काशीनाथ कोर्डे, मांडा मधुकर पाटिल, भागीरथी पांडुरंग कडू, काशीराम मोहन कडू, लीला सोमनाथ कडू, भालचंद्र सोमनाथ कडू, पार्वती सचिन हमरे, दत्तात्रेय सोमनाथ कडू, संगीता नामदेव मोकाशी. 19/3
11	९	निजी	कृषी	0.4071	भिमा भाऊ कडू, पोपट भाऊ कडू, देविदास परशुराम कडू, सोनीबाई मधु कडू, रमेश मधु कडू, जानकीराम मधु कडू, गंगुबाई चंदर पाडेकर, नारायण रामा जाधव, यशवंत रामा जाधव, यमुना किसन चारस्कर, साळी नाना भोईर, यशोदा हेमा कडू, रखमी महादू वारघडे, ताराबाई गंगाधर जाधव, देवराम गंगाधर जाधव, भास्कर गंगाधर जाधव, परशुराम गंगाधर जाधव, चंद्रकांत गंगाधर जाधव, मंजुळा गंगाधर जाधव, देविदास

					गंगाधर जाधव कुळाचे नाव- नारायण महादू हमरे 9/1+2
गांव का नाम: मोखाडा					
12	२३८	निजी	कृषी	0.1697	यशवंत रामा हाडळ, युवराज पांडुरंग हाडळ, अल्का रवींद्र दळवी, यशोदाबाई पांडुरंग हाडळ, सुरेखा कल्पेश चुंबळे, नरेश पांडुरंग हाडळ, केशव लक्ष्मण हाडळ, सीता लक्ष्मण हाडळ, रघुनाथ महादू भोंडवा, राजू महादू भोंडवा, संतोष महादू भोंडवा, विमल तुकाराम सापटे, प्रकाश महादू भोंडवा 238
13	२८७	निजी	कृषी	0.049	रेणुका देवराम अचारी, विलास खंडू वड, शांताबाई शिवराम भोंडवे, सद्दू खंडू वड, ठकू सखाराम पवार, रफिक शब्बीर मनियार, सलीम नजीर मनियार 287
14	२९०	निजी	कृषी	0.2956	भोलेनाथ मार्केटिंग प्रा.लि.चे संचालक जितेंद्र मनोहरदास ठक्कर, राजश्री विजय पालवे लता, पती भिवा काकड, गंगुबाई भावड्या भडांगे, भगीरथ सोनू पाढेर, योगिता ईश्वर कुवरे, रमिला रामचंद्र गहाळे, शेवंती शांताराम गिरंधळे, लमाराम गुलाल, लताराम गंगाळे, कृष्णाराम गंगाळे आदी उपस्थित होते. रामा गिरंधला, लक्ष्मी काशिनाथ वाडकर, कुंदन विजय पालवे 290
15	२९१	निजी	कृषी	0.0872	हाफिझा हाशम शेख, इकबाल हाशम शेख, शब्बीर हाशम शेख, असीफ हाशम शेख, नशीर हाशम शेख, मुमताज अब्दुल शेख, जावेद आरिफ शेख, सतीश पांडुरंग पाटील, रिहाना अकबर मनियार, अंजली रमेश मुळे, कृतिका भास्कर मुळे, केशव मोहनीराज मुळे, जनार्दन मोहनीराज मुळे, जुईली विजय मुळे, प्रकाश परशुराम मुळे, बाळकृष्ण मोहनीराज मुळे, भास्कर परशुराम मुळे, महादेव मोहनीराज मुळे, माधुरी विजय मुळे, यशवंत मोहनीराज मुळे, रघुनाथ मोहनीराज मुळे, राजेश मधुकर चितळे, रामचंद्र मोहनीराज मुळे, विजय परशुराम मुळे, शीतल रमेश मुळे, संजय मधुकर चितळे, मालती परशुराम मुळे 291
16	२९२	सामान्य	कृषी/अकृषिक	0.3157	फारूक उस्मान पिंजारी, रुकसाना शब्बीर पिंजारी, अफसाना असीफ पिंजारी, फिरोज शब्बीर पिंजारी, फरजाना शब्बीर पिंजारी, रुमाना शब्बीर पिंजारी, सायमा शब्बीर

					पिंजारी, नातीक शब्बीर पिंजारी, जावेद आरिफ शेख, इनामत इदरीस मेमन, आरिफ हाजी गप्फार मेमन, रब्बानी वजीरभाई मनियार, जावेद आरिफ शेख, महादू देवू भोया, शंकर देवू भोया, बाळासाहेब किसन साबळे, संतोष जगन्नाथ निगळ, उत्तम लक्ष्मण जाधव, भोलेनाथ मार्केटींग प्रा.लि. तर्फे डायरेक्टर जितेंद्र मनोहरदास ठक्कर 292
17	३०२	निजी	कृषी	0.0516	अनिलकुमार जगदंब पांड्ये, उल्हास रामचंद्र पाटील 302
18	३०३	सामान्य	कृषी/अकृषिक	0.0496	याकुब इस्माईल शेख, बदुरा इनायत शेख, बिस्मिला आकिल शेख, रिहाना कासीम शेख, अकिल अमीर शेख, मरीहम अमिर शेख, शहीदा गफूर शेख, जयबा रशीद शेख, दिलशाद आदम शेख, मतिन अमिर शेख 303
19	३१८	निजी	कृषी	0.0173	गिरजी दसमा वाघ, सोमा दसमा वाघ, सावित्री शांताराम भोये, गोपिकाबाई लाड्या वळवी, चंद्राबाई रघुनाथ वळवी, जानू शिवा वाघ, धानी शिवा वाघ, रघुनाथ शिवा वाघ, रामदास शिवा वाघ, पांडू रामा वैजल, भोरी पांडू वैजल, रामचंद्र पांडू वैजल 318
Total				2.407	

[फा. सं. RW/NH-12037/2/MAH-MISC-ZONE-IV/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 12th June, 2026

S.O. 3098(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **S.O. no. 5261(E). Dated:18/11/2025, S.O. no. 5495(A) dated 28/11/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH160A in the stretch of land from Km. 110 to Km. 156 (Mokhada-Jawhar) Section in the district of PALGHAR and the state of MAHARASHTRA.

And whereas the substance of the said notification **S.O. no. 5261(E). Dated:18/11/2025, has been published in "DAINIK NAVSHAKTI" and "The Free Press Journal" both dated 22/11/2025**, under sub-section (3) of section 3A of the said Act. And whereas the substance of the said notification **S.O. no. 5495(A) dated 28/11/2025, published in "Dainik Nav Shakti" and "THE FREE PRESS JOURNAL" both dated 03/12/2025**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH160A in the stretch of land from Km. 110 to Km. 156 in the district of PALGHAR in the state of MAHARASHTRA

State: MAHARASHTRA			District: PALGHAR		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Jawhar					
Village: Nyahale Bk.					
1	225	Private	Agricultural	0.0004	Kashinath Dhavlya Ghumal, Budhi Dhavlya Ghumal, Rohidas Dhavlya Ghumal, Vimal Dashrath Mali, Somi Soma Korada, Rakhami Hadakya Dudheda, Sakarya Dhavlya Ghumal, Mangi Sakarya Digha 225/2
Taluk: Mokhada					
Village: Morhanda					
2	10/1	Private	Agricultural	0.1094	Punjaji bhika kadu 10/1
3	10/5	Private	Agricultural	0.0603	Devu sakrya kadu 10/5
4	10/6	Private	Agricultural	0.1965	Chandar balu Jadhav, aanandi laxman chaudhari, tai mohan raut, kashi pandu mahale, sitaram Shiva Jadhav 10/6
5	16	Private	Agricultural	0.0381	Malti kashinath korde, Govind

					Shankar kadu, Ani pandu shinde, mathi Ananta korde, Ramchandra pandurang kadu, devidas Pandurang kadu, manda Madhukar patil, Bhagirathi Pandurang Kadu, Kashiram Mohan Kadu, Leela Somnath Kadu, Bhalchandra Somnath Kadu, Parvati Sachin Hamare, Dattatreya Somnath Kadu, Sangeeta Namdev Mokashi. 16/1
6	17	Private	Agricultural	0.0652	Malti kashinath korde, Govind Shankar kadu, ani pandu shinde, mathi Ananta korde, Ramchandra pandurang kadu, devidas Pandurang kadu, manda Madhukar patil, Bhagirathi Pandurang Kadu, Kashiram Mohan Kadu, Leela Somnath Kadu, Bhalchandra Somnath Kadu, Parvati Sachin Hamre, Dattatreya Somnath Kadu, Sangeeta Namdev Mokashi. 17
7	177	Private	Agricultural	0.0644	Balwant Govind Tople, Bhagirath Govind Tople, Gangadhar Govind Tople, Kaushalya Govind Tople, Jai Govind Tople 177/1
8	177	Private	Agricultural	0.3883	Allauddin Ahmed Sheikh, Eliyas Ahmed Sheikh, Bashir Ahmed Sheikh, Habib Ahmed Sheikh 177/2
9	18	Private	Agricultural	0.0078	Bhima Bhau Kadu, Popat Bhau Kadu, Devidas Parashuram Kadu, Sonibai Madhu Kadu, Ramesh Madhu Kadu, Janakiram Madhu Kadu, Gangubai Chander Padekar, Parashuram Bhau Kadu, Madhu Bhau Kadu 18/1
10	19	Private	Agricultural	0.0338	Govind Shankar Kuddu, Ani Pandu Shinde, Mathi Anantha Korde, Ramachandra Pandurang Kadu, Devidas Pandurang Kadu, Malti Kashinath Korde, Manda Madhukar Patil, Bhagirathi Pandurang Kadu, Kashiram Mohan Kadu, Lila Somnath Kadu, Bhalchandra Somnath Kadu, Parvati Sachin Hamre, Dattatreya Somnath Kadu, Sangeeta Namdev Mokashi. 19/3
11	9	Private	Agricultural	0.4071	Bhima bhau kadu, popat bhau kadu, Devidas Parasuram kadu, Sonibai Madhu Kadu, Ramesh Madhu Kadu, Janakiram Madhu Kadu, Gangubai Chander Padekar, Narayan Rama Jadhav, Yashwant Rama Jadhav, Yamuna kisan Charaskar, Sali nana Bhoir, Yashoda Hema Kadu, Rakhmi

					Mahadu, Warghade, Tarabai Gangadhar Jadhav, Devram Gangadhar Jadhav, Bhaskar Gangadhar Jadhav, Parshuram Gangadhar Jadhav, Chandrakant Gangadhar Jadhav, Manjula Gangadhar Jadhav, Devidas Gangadhar Jadhav, Clan Name- Narayan Mahadu Hamare 9/1+2
Village: Mokhada					
12	238	Private	Agricultural	0.1697	Yashwant Rama Hadal, Yuvraj Pandurang Hadal, Alka Ravindra Dalvi, Yashodabai Pandurang Hadal, Surekha Kalpesh Chumbale, Naresh Pandurang Hadal, Keshav Laxman Hadal, Sita Laxman Hadal, Raghunath Mahadu Bhondwa, Raju Mahadu Bhondwa, Santosh Mahadu Bhondwa, Vimal Tukaram Sapate, Prakash Mahadu Bhondwa 238
13	287	Private	Agricultural	0.049	Renuka Devram Achari, Vilas Kandu Vad, Shantabai Shivram Bhondve, Sadu Khandu Vad, Thaku Sakharam Pawar, Rafiq shabbir Maniyar, Salim Nazir Maniyar 287
14	290	Private	Agricultural	0.2956	Bholenath Marketing pvt ltd Director Jitendra Manohardas Thakkar, Rajshree Vijay Palve Lata, Pati Bhiva Kakad, Gangubai Bhavdya Bhadange, Bhagirath Sonu Padher, Yogita Ishwar Kuvare, Ramila Ramchandra Gahale, Shevanti Shantaram Girandhale, Lakshmi Bhima Gabhale, Gulab Suresh Wangad, Shantaram Rama Girandhala, Laxmi Kashinath Wadkar, Kundan Vijay Palve 290
15	291	Private	Agricultural	0.0872	Hafiza Hasham Shaikh, Iqbal Hasham Shaikh, Shabbir Hasham Shaikh, Asif Hasham Shaikh, Nashir Hasham Shaikh, Mumtaz Abdul Shaikh, Javed Arif Shaikh, Satish Pandurang Patil, Rehana Akbar Maniyar, Anjali Ramesh Mule, Krutika Bhaskar Mule, Keshav Mohaniraj Mule, Janardan Mohaniraj Mule, Juili Vijay Mule, Prakash Parshuram Mule, Balkrishna Mohaniraj Mule, Bhaskar Parshuram Mule, Mahadev Mohaniraj Mule, Madhuri Vijay Mule, Yashwant Mohaniraj Mule, Raghunath Mohaniraj Mule, Rajesh Madhukar Chitale, Ramchandra Mohaniraj Mule, Vijay Parshuram Mule, Sheetal Ramesh Mule, Sanjay Madhukar Chitale, Malati Parshuram Mule 291

16	292	Common	Agricultural/Non-Agricultural	0.3157	Farooq Usman Pinjari, Ruksana Shabbir Pinjari, Afsana Asif Pinjari, Firoz Shabbir Pinjari, Farzana Shabbir Pinjari, Rumana Shabbir Pinjari, Saima Shabbir Pinjari, Natiq Shabbir Pinjari, Javed Arif Shaikh, Inamat Idris Memon, Arif Haji Gaffar Memon, Rabbani Wazirbhai Maniyar, Javed Arif Shaikh, Mahadu Devu Bhoya, Shankar Devu Bhoya, Balasaheb Kisan Sable, Santosh Jagannath Nigal, Uttam Laxman Jadhav, Bhoelnath Marketing pvt Director Jitendra Manohardas Takkar 292
17	302	Private	Agricultural	0.0516	Anilkumar Jagadamb Pandey, Ulhas Ramchandra Patil 302
18	303	Common	Agricultural/Non-Agricultural	0.0496	Yakub Ismail Sheikh, Badura Inayat Sheikh, Bismila Akil Sheikh, Rihana Qasim Sheikh, Akil Amir Sheikh, Mariham Amir Sheikh, Shaheeda Gaffur Sheikh, Jaiba Rashid Sheikh, Dilshad Adam Sheikh, Matin Amir Sheikh 303
19	318	Private	Agricultural	0.0173	Girji Dasma Wagh, Soma Dasma Wagh, Savitri Shantaram Bhoys, Gopikabai Ladya Valvi, Chandrabai Raghunath Valvi, Janu Shiva Wagh, Dhani Shiva Wagh, Raghunath Shiva Wagh, Ramdas Shiva Wagh, Pandu Rama Vaijal, Bhoru Pandu Vaijal, Ramchandra Pandu Vaijal. 318
Total				2.407	

[F. No. RW/NH-12037/2/MAH-MISC-ZONE-IV/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director